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22. Dochodzenie do prawdy jest trudnym procesem, żmudnym, a drogą może być wielostronna 
debata, w tym także polemika, polemika naukowa, humanistyczna, czyli ta, która uściśla nauki 
przyrodnicze, technologiczne, ścisłe.

Czy jest to realizowane, choćby dopuszczalne? Już w lutym 2020 naukowcy wiedzieli, że 
szczepionki na koronawirusy są tak skuteczne jak maski, testy PCR, leczenie zapalenia płuc 
respiratorami i remdesivirem zamiast np. iwermektyną, amantadyną itp. Ale ci eksperci, obdarzeni, 
jak to w Polsce, często wielkimi zdolnościami metodologicznymi, niestety nie byli dopuszczani 
w Polsce do mediów. Celowo. Nieporównanie gorzej (ksenofobiczniej – a to już rezultat 
zarządzania przez kapitał) niż w systemie dekady S’1980-89 (Solidarności), JPII, homilii bł. 
Jerzego Popiełuszki (JP), w systemie społ.ekon. JPII/JPS (1980-89). 

Pewien oficer bezpieczeństwa mi powiedział: „No, ale papież dopuścił do tego, powiedzmy około 
r. 1998, zgoda? No i poparł przystąpienie do UE.” 
- Wiem. Po pierwsze, przez pierwsze lata 1989 – 1995 Jan Paweł II nie przypuszczał, że 
zarządzanie przez kapitał będzie katastrofalne. Po drugie sprzeciwił się w encyklikach jak 
„Laborem exercens”, „Centesimus annus” i w innych.
Oficer SB: „Ale są tam dwa zdania popierające transformację”. 
- Znam je, to po trzecie, tysięczna część promila w tej encyklice. Po czwarte, słownictwo i styl 
całkowicie odbiega od stylu św. Jana Pawła II.
Oficer SB: Czyli w drodze do druku. No dobrze, a co po szóste?
- Po piąte, to kwestia tych Polaków, którzy w sierpniach spędzali u Jana Pawła II czas na 
tłumaczeniu mu, że zarządzanie przez kapitał jest wielkim dobrodziejstwem.
Oficer SB: Umysłowo ograniczonych Polaków, tak?
- Interes. Pieniądze. Niechęć, a nawet nienawiść do Jana Pawła II. Po szóste, Jan Paweł II poparł 
wstąpienie Polski do UE na równych warunkach. Media, dziennikarze nie zrozumieli 
janapawłowego zdania, akapitu, rozdziału, encykliki, tysiąca homilii JPII i JP (Jerzego Popiełuszki),
całego systemu społ.ekon. JPII/JPS. Mediom narzucono system obecny, ten z III RP. A nie system 
Solidarności dekady S’1980-89, czyli systemu społ.ekon. JPII/JPS. 

Od 24 II 2022 naukowcy mówią, rozdawanie za darmo środków obrony (czołgów, samolotów, 
haubic) to dobry biznes, ponieważ „Rosja – cytuję z pamięci audycję historyka krakowskiego 2 – to 
barbarzyńska cywilizacja i trzeba ją zwalczać”. A nie jest to przypadkiem mordercza cywilizacja 
Stepów Pontyjskich, znad Morza Czarnego, Azowskiego, Kaspijskiego, obca nam cywilizacja 
Dzikich Pól, cywilizacja Bezbrzeżnych Stepów? 

Państwo nie udźwignie takiego rozdawnictwa pieniędzy od 24 II 2022 jak bezpłatne kina, 
przejazdy, pierwszeństwo w kolejce do leczenia, w szkołach, przedszkolach, żłobkach, tym 
bardziej, że państwo nie jest w stanie pomóc własnym obywatelom w bezrobociu, biedzie, 
chorobach. Bezkonfliktowo tego się nie załatwi – ani na gruncie finansów, ani w wymiarze 
zderzenia cywilizacji łacińskiej klasy lex continui z cywilizacją nomadów (cywilizacją sterowania 
stepowymi bodźcami przetrwania). 

1 Maciej.Kaminski@gmail.com  ; Maciej Kamiński, Politechnika Wrocławska, Wydz. Architektury, Zespół 
Informatyki i Cybernetyki.

2 A. Nowak, audycja z marca 2022, youtube.
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Liczne, od 24 II 2022, świadczenia, dodatki na dzieci, dostęp do niskooprocentowanych kredytów 
pogorszy rachunek PKB. Polska miała zyskać korzyści w powojennej odbudowie Iraku, 
z eksploatacji pól roponośnych – w zamian za wysiłek stabilizacyjny w Iraku. I tak samo będzie 
z odbudową Ukrainą. Wszyscy to zablokują, nie tylko Niemcy i Anglosasi. Ukraińcy narzucili nie 
jeden raz embargo na polskie artykuły spożywcze, blokowali tranzyt przez swoje terytorium, a we 
wrześniu r. 2023 złożyli skargę do KE za zakaz importu skażonego zboża, którego wwóz do Polski 
zagraża zdrowiu i konkurencyjności kraju, wobec tego nie widać tu obiecywanej sobie miłości. Jak 
wskazywał znawca tych spraw, ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski, zarówno po 24 II 2022, jak i przed 
tą datą inwazji rosyjskiej, Ukraińcy akceptują genocidium atrox (ludobójstwo okrutne) na Wołyniu 
i w Małopolsce Wschodniej. Po 24 II 2022 Ukraina przerzuciła na barki Polaków część najgorszego
marginesu społecznego, bez żadnego przywiązania do swojego państwa. Miliony. Mamy więc całe 
obszary analiz politologicznych, np. zmiany 2004, majdan 2014, Victoria Nuland’2013, zmiana 
prezydenta Janukowicza. Inne zmiany to np. zakazy używania rosyjskiego języka w urzędach. 
Ośmioletnie walki walki z samozwańczymi republikami, Krym, wojna od 24 luty 2022. 

Wszystko to oznacza, że prawdziwa sytuacja w geopolityce jest nieczytelna w języku codziennym 
i media (język codzienny) przypomina przechwałki Nestoriusza, Patriarchy Konstantynopola 
(z r. 429), że Chrystus nie urodził się Bogiem, bo – jego zdaniem – Bóg, jako wieczny, nie mógł 
narodzić się z ludzkiej matki. Zastosował on kategorie języka codziennego. Skrytykował go św. 
Augustyn. 3

23. Rodzinny Kapitał Opiekuńczy polega na otrzymaniu pieniędzy za dzieci w wieku od 
ukończenia 12-go do 35-go miesiąca życia. Rodzice otrzymują 12 tys. zł na drugie i każde następne 
dziecko. Dotychczas skorzystało z niego 220 tys. dzieci. Do nich adresowany jest program Dobry 
Start. Na początku roku szkolnego wsparcie w wysokości 300 zł dla ok. 4,6 mln dzieci (dotychczas 
wypłacono 7 mld zł). Program Mama 4+ zapewnia emeryturę rodzicom, którzy wychowali co 
najmniej czworo dzieci i nie mieli – z braku pracy – prawa do emerytury. Dotychczas wsparcie 
otrzymało 70 tys. osób (wypłacono im 2 mld zł). Takie rozdawanie pieniędzy za nic, spowoduje 
dalszą emigrację, obniżenie liczności demograficznej, tylko lokalny wzrost dzietności i w 2 lata 
jego zanik. Powinna być rozwijana sieć produkcji, a nie sieć komercji, aby kobiety mogły spełniać 
się także zawodowo. W dekadę 1970-80 podwojono liczbę mieszkań, ale nie podwojono liczby 
mieszkań w dekadę 1990 – 2000 albo lat 2000 – 2010, albo 2010 – 2020. Gomułka nie zostawił 
długu. Przeciwnie – nadwyżkę na dzisiejsze pieniądze kilkadziesiąt mld dolarów.

24. Prorodzinny program Bezpieczny Kredyt 2% zapaści demograficznej nie zmieni i może tylko 
pogłębić ryzyko życia oraz zapaść finansową kraju, ponieważ – powiedzmy – zyski z produkcji 
cementu czy stali są wytransferowywane. Zaiste dług w PRL był rzędu dochodów z produkcji 
cementu w 1- 2 lata. Wg prognoz z seminarium A. Zielińskiego, prof. Politechniki Rzeszowskiej, 
dług III RP w r. 1989+44 lata = r. 2033 jest rzędu dochodów z produkcji cementu w ok. 27 tys. lat.

W ciągu pierwszych 6 tygodni działania programu Bezp. Kredyt złożono blisko 30 tys. wniosków 
kredytowych, więc jest to sukces, który … obciąża system finansowy. To w dalszych 
perspektywach skłonia ludzi do emigracji i stłumienia dzietności, czyli depopulacji. Powstał system
społ.ekon., który walczy ze swoimi własnymi skutkami. 

25. Domy o powierzchni 70-120 mkw. można budować bez pozwolenia, ale za tym nie idzie 
przekazanie produkcji cementu i stali w ręce polskie, rozwój kopalni, a więc nie brakuje tu patologii
ograniczonego myślenia, które negatywnie wpływa na dzietność polskich kobiet. Zagraniczne sieci 
handlowe, zagraniczni pracodawcy nie dbają o to, aby nastąpił wzrost produkcji w rękach polskich. 

3 Por. np. https://pl.wikipedia.org/wiki/Nestorianizm.
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26. Poza granicami kraju mieszka 21 mln Polaków, ale wracają nieliczni, na zasadzie lokalnej 
fluktuacji. Dlaczego nieliczni? – Na skutek słabego rozwoju gospodarki i perspektyw z nią 
związanych; ci którzy albo się wzbogacili i tu będą mieli tu lepsze pieniądze, albo ci, którzy tam nie
odnieśli psychologicznego sukcesu i popadli w marazm. – Grupa finansowych średniaków, która 
tworzy ciało centralne rozkładu Gaussa społecznego wcale nie wraca i ona stanowi większość. Do 
Polski wróciła część Polaków z Ukrainy po 24 II 2022, a wcześniej, w latach 90., wrócili nieliczni 
zesłani do republik radzieckich. – Nowy system społ.ekon., po r. 1989, zmniejszał moce 
produkcyjne sprzed r. 1989 i ich do dziś nie odzyskał4, więc nie zaoferował miejsc pracy dla 
Polaków z krajów poradzieckich. Mówimy, że Polska nie stworzyła im odpowiednich warunków, 
ale od r. 2015 ekscytujemy się rozdawaniem pieniędzy za nic. Nie zastanawiamy się nad 
znaczeniem mocy produkcyjnych. 

27. Rozdawanie pieniędzy za nic jest perspektywicznym obciążeniem finansowym, a więc oznacza 
wzrost ryzyka, tak samo jak, na przykład, sieci handlowe nie chcą zatrudniać kobiet w wieku 
reprodukcyjnym, gdyż uważają to za perspektywiczne obciążenie finansowe, a więc za czynnik 
wzrostu ryzyka. Niezatrudnione kobiety nie mogą mieć dzieci w kapitalizmie. Nie można 
porównywać sytuacji kobiet po i przed r. 1989. Po pierwsze, przed rokiem 1989 nie było takiego 
rozbudzenia oczekiwań seksualnych i prokreacja nie była wspomagana reklamą pornosizmu. Po 
drugie, każdy ucieka od ryzyka. Ludzie emigrują z Polski po to, aby zmniejszyć ryzyko. Emigracja 
i procesy demograficzne po r. 1989 tylko potwierdzają znaczenie naturalnego unikania przez 
gatunek ludzki ryzyka.

28. Państwo upada od r. 1989, nie osiągnęło mocy produkcyjnych (infrastruktur, zdolności 
sfinansowania długu, swego miejsca w pierwszej dziesiątce w świecie) sprzed r. 1989. 
W rozumieniu teorii bezpieczeństwa Jana Pawła II państwo narodowe jest najwyższym wytworem 
ducha ludzkiego, jest jednak rozumną świętością, istotne są jego granice, własna kultura, 
duchowość, identytarianizm, dlatego nie można państwa niszczyć, mieszać kultur i historii (kłamać 
w historii). Identytarianizm pokazuje, że istnieje związek między ludźmi a ich otoczeniem (i ich 
historią, osiadłą czy koczowniczą, pokojową czy morderczą), przestrzenią, którą zamieszkujemy. 
Przestrzeń, miejsca, przestrzeń domowa, miejska, publiczna, działają jak historia, kształtują 
postawy i zachowanie człowieka, uczą wrażliwości. Także pamięć domowa, miejska, zbiorowa 
kształtuje tożsamość. Maria Konopnicka, „Pieśń o domu”: „Kochasz ty dom, rodzinny dom, Co 
w letnią noc, skróś srebrnej mgły, Szumem swych lip wtórzy twym snom, A ciszą swą koi twe łzy? 
Kochasz ty dom, ten stary dach, Co prawi baśń o dawnych dniach, Omszałych wrót rodzinny próg, 
Co wita cię z cierniowych dróg?” – Dom daje poczucie bezpieczeństwa. Wszystkie miejsca i cała 
historia generują właściwe im białka okołogenowe.

29. Życie wymaga podobnej do domu zasadniczej struktury zewnętrznej, którą od tysiącleci jest 
państwo i praca ludzka. Państwo jest dzięki pracy. 

Polityka społeczna typu 500+, trzynastki, czternastki to element obcy w stosunku do polskich 
encyklik i homilii prymasa Wyszyńskiego, Jerzego Popiełuszki, całego systemu społ.ekon. 
JPII/JPS. To był system demokracji bezpośredniej.

Wszystkie transfery, nie tylko „Bon szkolny – Poznaj Polskę”, to szlachetny wynalazek, ale dopiero
w warunkach utrzymania mocy produkcyjnych PRL. – Nowy, od r. 1989, od okrągłego stołu, 
system okazał się niezdolny do utrzymania infrastruktur sprzed 1989 r., czego dowodem jest fala 
samobójstwa, fala zamarzniętych, zwiększenie kolejek do lekarza z pół godziny do pół roku, 

4 Jest to ukrywane w mediach. W III RP zniszczono zapisywanie emerytom darmowych leków, ziół, wód, mleka 
(odżywek), Vibovitów itd. (Od marca 2022 niektórzy migranci mają uprawnienia do nabywania leków za 5-15% 
wartości, ale nie dotyczy to ludności polskiej). Nowy system okazał się rujnujący dla tej infrastruktury. Żaden 
działacz opozycji nie sądził, że po obaleniu tzw. komunizmu, miejsce Polski w świecie się tak zmieni, że PKB 
w nowym systemie nie osiągnie PKB sprzed r. 1989.



a nawet do kilku lat. Nowy (od 1989) system okazał się niezdolny do infrastruktur bezpieczeństwa 
wewnętrznego, czyli rodzinnego, społecznego, a zatem bezpieczeństwa finansowego całego kraju. 
Nie ma bezpieczeństwa wewnętrznego, jeśli nie ma bezpieczeństwa granic, kultury, DNA, 
identytarianizmu 5, jeśli kultura i cechy narodowe ma rozpuścić migracja. Niewątpliwie D. Tusk6, 
przewodniczący Rady Europejskiej (2014–2019) oraz Angela Merkel rozpuszczali – przy pomocy 
polityki migracyjnej – państwa UE, pod pozorem solidarności. Premier: „Tusk wykonuje rozkazy 
z Berlina i z Brukseli. Kochani, Tusk w swoim życiu słowa prawdy nie powiedział. No może jeden 
raz – kiedy podawał numer konta w Brukseli, żeby mu pieniądze przelewali. Dlatego będą kluczyć, 
nie dajcie się tym farbowanym lisom zwieść.” 7 Wobec zamieszek, Francja, prezydent Macron, 
mówi o referendum, mówi językiem jeszcze dalekim od języka Jana Pawła II, ale okoliczności 
zmuszają go do rewizji swego zdania z r. 2015 a la Merkel (i przewodniczący RE Tusk). 

Identytarianizm kulturowy, historyczny. Azja – inna cywilizacja. Życie w panice przed napadami, 
w strachu. Na stepie przetrwali ci, którzy najlepiej rabowali, zabijali, patroszyli. Tatarzy 
(Mongołowie) i ludy koczownicze palili domostwa, mordując i zabierając tysiące niewolników. 
W r. 1240 Batu-Chan, założyciel Złotej Ordy, wnuk CzyngisChana, zdobył prawie całą Ukrainę. 
W r. 1242 zmarł wielki chan i Tatarzy wrócili nad Wołgę, co uratowało Europę.

30. W rozumieniu socjologii i geopolityki, teorii kultury (kulturozofii) i historii, wadliwa jest 
koncepcja multikulti, czego dowodem są stałe naciski na Polskę, aby weszła na drogę mieszania 
kultur (zamieszek jak na Lampedusie, w Paryżu’IX 2023, płonące samochody, plądrowane sklepy, 
gwałty, zglajszachtowanie europejskich społeczeństw, europejskiej kultury). Sztuczne 
wywoływanie kryzysów (wojny, pandemia) jest naganne, silni stają się silniejsi, a słabsi w swym 
ciele centralnym rozkładu Gausa umierają. Jest tak w finansach, gospodarce, polityce wewnętrznej 
i międzynarodowej. To dotyczy skalowania.

W pandemii COVID-19 najsilniejsi się wzmocnili i tak jest w tej wojnie na Ukrainie. Europa 
osłabła, relatywnie wzmocniły się Stany Zjednoczone Ameryki i Chińska Republika Ludowa. Rosja
wzmocniła się w Afryce. Jej wpływy się umocniły w BRICS, Komisja Szelfu Kontynentalnego 
ONZ zwiększyła terytorium szelfu rosyjskiego. 

Niemcy osłabły – straciły korzystną współpracę z Rosją. Straciła Polska – wyjdzie to na jaw 
w gospodarczym i politycznym w następnych latach. Bogaci stają się jeszcze bogatsi, a biedni 
biedniejsi – zamiast „jeden z drugim, a nie jeden przeciw drugiemu” (JPII). 

Wzmaga się przekształcanie Unii Europejskiej w jedno państwo, na co naciskają Niemcy (aby 
zneutralizować swoje straty po 24 II 2022), a suwerenność i tożsamość Polski maleje, wzmaga się 
„tożsamotność” Polski, także na skutek programów („transferów”) społecznych, polityki 
prorodzinnej (bo jest tego druga strona – brak produkcji, demoralizacja pracownicza, zadłużenie), 
obniżenia bezpieczeństwa państwa na polu etnicznym, służby zdrowia, finansowym, zamożności 
klasy średniej, a więc na wszystkich polach. Transfery społeczne to życie na koszt majątku 
narodowego. Wytwarzają one długi, to zmieniona forma wyprzedaży, „uwalniania” Polaków od 
prawa do pracy, prawa do tworzenia majątku narodowego. To droga do wprowadzenie euro, 
zwiększenia niesuwerenności polityki gospodarczej, droga to wyrażenia zgody na likwidację prawa 
weta w UE, które zabezpiecza suwerenność polityczna, gospodarczą i kulturową państw członków 
Unii, droga do szantażowania mediami społeczeństwa, droga w kierunku uznanie zwierzchnictwa 
TSUE nad polskim Trybunałem Konstytucyjnym, do gospodarczego szantażowania w sprawie 
seksualizacji (genderyzacji, utęczowienia), miltikulti czy reparacji od Niemiec.

5 Rosja to cywilizacja nomadów, najazdu Hunów.
6 Sierota po A. Merkel. „Polskość to nienormalność” (Znak, 1987).
7 Otwock, IX 2023. Premier: „Tusk otwiera drzwi dla Putina, dla Merkel, dla Niemców. Pamiętacie jak nakładał 

marynarkę Junckerowi? Jezus Maria, naprawdę.”„Drodzy państwo, nie dajcie sobie zrobić wody z mózgu. Po 
prostu my wiemy, jak zarządzać finansami.” 



31) W r. 1989 odrzucono wojtyłowski (JPII) system ekonomiczny dekady S (Solidarności 198-89), 
system rozwijany w homiliach bł. Jerzego Popiełuszki (JP) – system społ.ekon. JPII/JPS.

Nowy (od r. 1989) system polityczny (kapitalistyczny), który wyparł system społ.ekon. JPII/JPS 
doprawdy skompromitował parlamentaryzm, troskę o dobro społeczne, demokrację, pluralizm, 
wolność słowa i wypowiedzi (JPII w Polsce, 1991), wolność sumienia (przymus wstrzykiwania 
ludziom mRNA) i przekonań (odrzucanie debat w telewizjach). 

Nowy system odrzucił (nie tyle skompromitował, ile odrzucił) ideę JPII/JPS wzbogacania się pracą,
poprzez pracę, nie zaś poprzez rentę monopolową – poprzez umożliwienie ludziom rozwijania 
własnej działalności, a w razie potrzeby powrotu do zakładu pracy. Ta kompromitacja nowego (od 
r. 1989) systemu wymaga dotowania ludzi, transferów społecznych, tzw. socjalizmu, czy – jak 
mówią ludzie w mediach społecznościowych – komunizmu (w rzeczywistości Kraj Rad był 
państwem antykomunistycznym, mordował rady, rady robotnicze, pracownicze, techników, rady 
artystów, inteligencji). A nawet ten nowy system (kapitalizm) wymaga totalitaryzmu 8, 
komunistycznego jedynowładztwa w dziedzinie finansów, gospodarki, kultury. 

W tym systemie jest tak, że system demokracji wymaga niszczenia demokratyzmu, a system 
tolerancji dąży do nietolerancji. Rzecz jasna system antykomunistyczny, jako własność, rynek 
(niewidzialna ręka rynku) dąży do komunizmu (ideologia Schwaba). Jego przeciwieństwem jest 
system społ.ekon. JPII/JPS.

W systemie społ.ekon. JPII/JPS nie rozdawano pieniędzy, ponieważ chodziło o dobra płacę za 
produkowanie i ten system został od r. 1989 odrzucony przez system „kto da więcej”, system 
wolnorynkowy, w którym w imię niewidzialnej ręki rynku zniszczono 8.5 tys. zakładów 
produkcyjnych. 

Ta operacja leży u podstaw zniszczenia służby zdrowia. Poznaniak zabił (18 X 2023) pięcioletniego
chłopca. Dzieci szły na wycieczkę poznać działanie poczty. Ni stąd, ni zowąd napadł na dziecko. 
Bandyta? – Kara śmierci wołają telewidzowie. Policjantom powiedział „puście mnie, nic złego nie 
zrobiłem”. To nieprawda, że on się tłumaczy, że ma zaburzenia psychiczne i że z tego powodu 
(dlatego) dopuścił się mordu na chłopcu. To jest zbyt pospolite, aby było prawdziwe. Inni dodają, to
takie samo morderstwo jak eutanazja, aborcja, że niczym nie różni się aborcja od zabicia pięciolatka
z Poznania. 

Poznaniak już był leczony na guza mózgu, a wtedy może dojść do tzw. zwarcia dróg elektrycznych,
więc on się nie tłumaczy, tak jak pies się nie tłumaczy, że wytarzał się w odchodach saren. On to 
zrobił, ale on się nie tłumaczy. Wymyć go muszą domownicy.

To ci wszyscy posłowie, którzy nie umieli policzyć PKB sprzed i po r. 1989 (np. Gomułka zostawił 
dług „dodatni”, czyli nadwyżkę w miliardach $), powinni się wytłumaczyć. Każdy z guzem mózgu 
powinien być za darmo leczony. – Nawet raz na pół roku, czy w razie potrzeby co dwa miesiące – 
rezonans magnetyczny. Ale leczenie, populacja/depopulacja to PKB. 

Obecne PKB Polski, rzetelnie obliczone, z uwzględnieniem długu nienarodzonych, jest niższe niż 
PKB z r. 1952, nic więc dziwnego, że na lekarza w calej III RP ludzie czekają nie pół godziny, jak 

8 WTC, 11 września 2001. W opinii inspektorów stacji sejsmologicznych doszło tam na 15 sek wcześniej do 
wybuchów mikrojądrowych w tzw. studni pod wieżowcami WTC. W opinii pilotów, nie da się rejsowym 
samolotem pasażerskim tak sterować, aby spowodować zawalenie się wież i musi on być naprowadzany z obu 
wież, podobnie jak nie da się wlecieć samolotem rejsowym na 2-gie piętro w Pentagonie, co się zgadza z opinią 
ekspertów, którzy stwierdzili, że to nie są szczątki tego – znanego z mediów – samolotu, a więc media 
wprowadziływ błąd miliardy ludzi, a miliony historyków, psychologów, socjologów, pisarzy, posłów itd. 



w PRL, ale pół roku, a nawet rok i więcej. To nie ci chorzy doprowadzili do takiej redukcji PKB, 
ale posłowie, senatorowie. 

Gdyby PKB w III RP dosięgało PKB Polski z roku 1956, to realizowano by przesiewowe badania 
mózgu rezonansem magnetycznym. Przesiewowe, masowe. Tak jak kiedyś realizowano badania 
przesiewowe gruźlicy rentgenowskie. Teoria ryzyka podnosi, że dziś nienarodzone dziecko musi 
brać kredyt z banku, który odpowiada 5 letniej pracy (a więc za darmo) za wynagrodzeniem tzw. 
minimalnym. Na spłacenie długu. Jest to skutek ujemnego PKB w III RP w porównaniu do PKB 
pół wieku temu, w latach 70., a nawet w latach 50. Tak dali się ogłupić mieszkańcy etnicznie i 
kulturowo spójnego kraju, których zresztą ostrzegał (przed inspiracją GRU) kardynał Wyszyński, 
w Sierpniu 1980 r.

Od tego czasu minęło ponad 60 lat, na całym świecie technika poszła do przodu i dziś 
odpowiednikiem tamtejszych kosztów w ramach PKB Polski (badań populacji przez polską służbę 
zdrowia) są badania rezonansem magnetycznym, lecz PKB Polski (w III RP) jest mniejsze niż w 
r. 1956. Innym dowodem jest depopulacja, której istotą jest załamanie ekonomicznych możliwości 
utrzymania życia w kraju północnym, w III RP – załamanie w stosunku do fizycznych, 
genetycznych i psychologicznych potrzeb narodu. Nazywa się to bezpieczeństwem wewnętrznym 
i jego miarą jest PKB. To bezpieczeństwo uległo załamaniu. Można powiedzieć, że od r. 1989 
wyaborcjowano rodziny z ekonomicznych podstaw utrzymania życia, obniżając PKB Polski, czyli 
generując lęki społeczne, wzrost ryzyka założenia rodziny. Życie zaś, zdaniem św. Jana od Krzyża, 
wymaga redukcji ryzyka – jego zdaniem: likwidacji ryzyka. 

Za dyskusję dziękujemy dr-wi Maciejowi Popławskiemu, prof. Ryszardowi Kozłowskiemu, prof. 
R. Klimkowi, prof. A. Ostrzeńskiemu, których wkład jest zbyt mały, aby w warunkach III RP mogli
być współautorami oraz recenzentowi na portalu www.experientia.wroclaw.pl.

 


